

Protokół Nr 8/16
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Środowiska
w dniu 17 lutego 2016 r.

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mińsku Mazowieckim o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej. Współpraca Komendy Powiatowej PSP z jednostkami OSP i Zarządem Oddziału Powiatowego ZOSP RP.
4. Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2015 r.
5. Zaopiniowanie innych materiałów i projektów uchwał na XII sesję Rady.
6. Sprawy różne.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
8. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, pan **Wojciech Juszcak**. Powitał zaproszonych gości oraz radnych. Stwierdził obecność 8 członków Komisji, co stanowi wymagane quorum.

Ad. 2

Komisja Bezpieczeństwa i Środowiska jednogłośnie przyjęła zaproponowany przez Przewodniczącego porządek obrad.

Ad. 3

Pan **Jarosław Ufnal** Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej przedstawił informację o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej w powiecie mińskim za 2015 r., omówił zakres działania oraz statystykę zdarzeń w 2015 r. i w latach ubiegłych.

Pan **Bogdan Świątek-Górski** prezes ZGOSP w Latowiczu podziękował za organizowanie przez Komendę Powiatową szkoleń dla strażaków ochotników oraz za pomoc merytoryczną. Zwrócił uwagę, że jednostki nie należące do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego są słabiej wyposażone od jednostek KSRG, a wymagania są takie same.

Pan **Jan Kosim** prezes ZGOSP w Dobrem pochwalił współpracę Komendy z jednostkami OSP. Problemem są opłaty za energię elektryczną w wysokości stawek jak dla przedsiębiorców.

Pan **Zygmunt Kaska** ZGOSP w Cegłowie odniósł się do ubezpieczeń strażaków, mówiąc że wcześniejsza zasada ubezpieczeń ogólnych były korzystniejsza od obecnych ubezpieczeń imiennych, ponieważ wcześniej gmina ubezpieczała całą jednostkę i świadczeniem byli objęci strażacy uczestniczący w zdarzeniu. Obecnie nie zawsze osoby

ubezpieczone mogą jechać do zdarzenia, a mogliby wtedy pojechać osoby nie posiadające takiego ubezpieczenia.

Radny **Ireneusz Piasecki** powiedział, że corocznie odbywa się ogólnopolski konkurs wiedzy pożarniczej. Uczniowie potrzebują zachęty, do której potrzebni są strażacy i zaprezentowanie przez nich sprzętu. Pochwalił straż gminną w Dębem Wielkim za przeprowadzenie akcji smogowej polegającej na informowaniu mieszkańców gminy o zagrożeniach i przekazaniu czujników.

Pan **Piotr Olszewski** prezes ZGOSP w Kałuszynie wniósł uwagę do dysponowania jednostek do zdarzeń spoza systemu KSRG. Przytoczył 1 zdarzenie na wsi, do którego była wezwana straż KSRG, natomiast nikt nie dysponował jednostki będącej najbliższej, ale nie należącej do systemu.

Starosta podziękował za współpracę straży państwowej i straży ochotniczych oraz samorządów gminnych, która jest wynikiem pracy przez wiele lat, zaangażowania wójtów i burmistrzów oraz wsparcia finansowego, wspólnych ćwiczeń i szkoleń, a także innych działań. Starosta stwierdził, że ogromne znaczenie mają różnego rodzaju wspólne ćwiczenia służb, inspekcji i straży. Poinformował o zgłoszeniu problemu opłat za energię elektryczną do Zarządu Głównego ZOSP RP.

Komisja przyjęła informację Komendanta Powiatowego PSP o stanie bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej.

Ad. 4

Starosta przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2015 r.

Radni nie zgłosili pytań.

Komisja przyjęła sprawozdanie przez aklamację.

Ad. 5

Starosta omówił projekty uchwał, w szczególności w sprawie zmian w budżecie. Zwrócił uwagę na konieczność wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego powiatu mińskiego, ponieważ w 2015 r. liczba mieszkańców przekroczyła 150 tysięcy. Nawiązując do koncepcji funkcjonowania SPZOZ, przypomniał, że w budżecie jest zabezpieczone 8 mln zł na dokończenie i wyposażenie pawilonu, natomiast dyrektor w planie SPZOZ - 2,6 mln zł. W postępowaniu przetargowym wpłynęły 4 oferty, których najniższa opiewa na kwotę 11,6 mln zł, a najwyższa 12,6 mln zł. W związku z tym Zarząd Powiatu będzie proponował zwiększenie środków w celu zakończenia inwestycji.

Radny **Wojciech Rastawicki** zwrócił uwagę na kolejki oczekiwania do lekarzy specjalistów, uznając, że skrócenie czasu oczekiwania można próbować poprawiać bez dużych nakładów finansowych.

Starosta przyjął uwagę. Następnie odniósł się do projektu Planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla Powiatu Mińskiego, mówiąc że był wielokrotnie omawiany i konsultowany. Plan obejmuje współpracę z gminami. Po wprowadzeniu planu od stycznia 2017 r. ulgi na przejazd będą przysługiwały tylko na liniach objętych planem.

Radny **Wojciech Rastawicki** zapytał, czy tabela 13 uwzględniająca trasy przejazdu autobusów była konsultowana z gminami, zwrócił jednocześnie uwagę na brak miejscowości Czarnogłów.

Starosta wyjaśnił, że firma opracowująca plan zbierała zapotrzebowanie, a następnie wysyłała go do konsultacji i nanosiła zgłaszane uwagi. Plan zawiera wnioski gmin. Starosta przyjął uwagę do sprawdzenia.

Komisja nie wniosła innych uwag do projektów uchwał na XII sesję Rady.

Ad. 6

Spraw różnych nie było.

Ad. 7

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia.

Ad. 8

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Protokołowała:

Agata Karwowska

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Bezpieczeństwa Środowiska

Wojciech Juszczyk